
*KUMSX02UERBL* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor dopravy 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Poskytnutí informace 

Vážený pane   

dne 11. 9. 2023 jste požádal Krajský úřad Moravskoslezského kraje o poskytnutí informace v podobě 

„metodického vedení“, které je zmiňováno ve sdělení Magistrátu města Ostravy ze dne 7. 9. 2023, čj. 

SMO/574405/23/DSČ/StoP. Toto sdělení jste k žádosti přiložil. 

V uvedeném sdělení magistrátu je doslova uvedeno: K výše uvedenému dále doplňujeme, že pohlížet na 

předložení neplatného řidičského průkazu jako na porušení ustanovení § 6 odst. 7 písm. a) zákona o silničním 

provozu vyplynulo v rámci naší rozhodovací praxe také ze stanoviska našeho nadřízeného správního orgánu, 

kterým je Krajský úřad Moravskoslezského kraje, který nám v rámci metodického vedení přímo uvedl, že 

neplatný řidičský průkaz není řidičským průkazem, ale kouskem plastu, který řidičské oprávnění neprokazuje. 

Toto stanovisko se následně promítá do rozhodovací praxe krajského úřadu, který jej aplikuje v rámci 

odvolacích řízení. 

K tomu sděluji, že předestřený právní názor vyplývá z ustálené judikatury. V příloze přikládám rozsudek 

Nejvyššího správního soudu ze dne 6. 5. 2020, čj. 1 As 484/2019-32, dostupný na www.nssoud.cz, ve kterém 

je tento právní názor odůvodněn; krajský úřad se jím při rozhodování úřad řídí a metodicky k tomu vede také 

obecní úřady s rozšířenou působností. Samostatné písemné metodické stanovisko či pokyn k této otázce 

krajským úřadem vydány nebyly. 

S pozdravem 

 

Mgr. Lukáš Kyselý 

vedoucí oddělení dopravně správních agend 

odbor dopravy 

 

Příloha 

rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 6. 5. 2020, čj. 1 As 484/2019-32 

Váš dopis zn.:    

 Ze dne:  
Čj.: MSK 120959/2023 
Sp. zn.: DSH/20914/2023/Slo 
 084.1 S6 
Vyřizuje: Mgr. Eva Slováčková 
Telefon: 595 622 459 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 13. 9. 2023 


